
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.507 5Quinta-feira, 04 DE MARÇO DE 2021

CASA CIVIL DA GOVERNADORIA

.

PORTARIA Nº 433/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro de 2011,
R E S O L V E:
exonerar, a pedido, ROBERTA DOS SANTOS FARO do cargo em comissão 
de Coordenador de Descentralização, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Secretaria de Estado de Educação, a contar de 9 de fevereiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

PORTARIA Nº 434/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/209836,
R E S O L V E:
exonerar DAIANNY DA SILVA PEREIRA do cargo em comissão de Diretor 
de Execução Criminal, código GEP-DAS-011.5, com lotação na Secretaria 
de Estado de Administração Penitenciária, a contar de 15 de fevereiro de 
2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 435/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das atribuições 
que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/197888,
R E S O L V E:
I. exonerar MANOEL OLIVEIRA SANTIS do cargo em comissão de Gerente 
Administrativo de Unidade Prisional, código GEP-DAS-011.3, com lotação 
na Secretaria de Estado de Administração Penitenciária.
II. nomear ADALBERTO MURILO BARBOSA DE SOUZA para exercer o 
cargo em comissão de Gerente Administrativo de Unidade Prisional, código 
GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de Administração 
Penitenciária.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 436/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/155332,
R E S O L V E:
nomear ELIENE BARBOSA ROCHA para exercer o cargo em comissão de 
Gerente de Gestão de Pessoas, código GEP-DAS-011.3, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 437/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/224917,
R E S O L V E:
I. exonerar ANA PAULA FARIAS MACHADO MATOS do cargo em comissão 
de Coordenador de Marketing, código GEP-DAS-011.4, com lotação na 
Secretaria de Estado de Turismo.
II. nomear ARMINO JOSÉ BARRETO GONÇALVES para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Marketing, código  GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 438/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
CONSIDERANDO os termos do Ofi cio nº. 04/2021 –WAC,
R E S O L V E:
nomear ANTONIO EIDER GOMES para exercer o cargo em comissão de 
Gerente, código GEP-DAS-011.3, com lotação na Secretaria de Estado de 
Ciência, Tecnologia e Educação Profi ssional e Tecnológica, a contar de 4 de 
janeiro de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 439/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições legais que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de 
fevereiro de 2011, 
R E S O L V E:
I. exonerar SIDIA MARIA REDIG DE OLIVEIRA do cargo em comissão 
de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação na Casa 
Civil da Governadoria do Estado.
II. nomear MATHEUS MONTEIRO DE OLIVEIRA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Núcleo, código GEP-DAS-011.4, com lotação 
na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 440/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº. 2021/241403, 
R E S O L V E:
I. exonerar THAÍS BORGES DE OLIVEIRA do cargo em comissão de 
Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria de Estado de 
Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de março de 2021.
II. nomear GEORGE MARCEL DE OLIVEIRA SOUZA para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador, código GEP-DAS-011.4, com lotação Secretaria 
de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade, a contar de 3 de março 
de 2021.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 441/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
nomear JOSÉ MOACIR FERREIRA RIBEIRO para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador da Ouvidoria Ambiental, código GEP-DAS-011.4, 
com lotação na Secretaria de Estado de Meio Ambiente e Sustentabilidade.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 442/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº. 13, de 7 de fevereiro 
de 2011,
R E S O L V E:
I. exonerar ADELINO CORDEIRO SOARES do cargo em comissão de Gerente 
dos Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, lotação na Secretaria de 
Estado de Turismo. 
II. nomear THIAGO HIURY SANTOS SARAIVA para exercer o cargo em 
comissão de Gerente dos Escritórios Regionais, código GEP-DAS-011.3, 
lotação na Secretaria de Estado de Turismo. 
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

PORTARIA Nº 443/2021-CCG DE 3 DE MARÇO DE 2021
O CHEFE DA CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, no uso das 
atribuições que lhe são conferidas pelo Decreto nº 13, de 7 de fevereiro 
de 2011, 
R E S O L V E:
nomear ALEXANDRE AUGUSTO REIS LEITE para exercer o cargo em 
comissão de Coordenador de Controle Interno, código GEP-DAS-011.4, com 
lotação na Casa Civil da Governadoria do Estado.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
CASA CIVIL DA GOVERNADORIA DO ESTADO, 3 DE MARÇO DE 2021.
IRANA ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado

ERRATA DOS ITENS I E II DA PORTARIA Nº. 429/2021-CCG, 
DATADA DE 2 DE MARÇO DE 2021, PUBLICADA NO DIÁRIO 
OFICIAL DO ESTADO Nº. 34.505, DE 3 DE MARÇO DE 2021.

Onde se lê: ...Assessor, código GEP-DAS-012.2,...
Leia-se: ...Assessor, código GEP-DAS-012.4,...
IRAN ATAIDE DE LIMA
Chefe da Casa Civil da Governadoria do Estado 

Protocolo: 633276


